Bebedouro (SP), 28 de maio de 2007.

OEC nº 309/2007

REF: Ofício CG.C.EBC nº 524/2007 – DECISÃO DA SEGUNDA CÂMARA do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo que julgou irregulares as contas anuais (EXERCÍCIO 2003) do SASEMB.

Vimos pela presente encaminhar-lhe cópia do expediente referido na epígrafe, relativo ao julgamento que concluiu pela irregularidade das contas anuais – exercício 2003 – do Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de Bebedouro – SASEMB, ou seja, enquanto sob a responsabilidade do EX-DIRETOR Sr. Otávio de Oliveira Júnior e da DIRETORA Srª Edna Maria Soares da Silva.

Vale destacar que incumbe ao Prefeito Municipal, no exercício do controle administrativo e financeiro das autarquias municipais, desencadear o adequado processo de apuração das responsabilidades dos dirigentes do SASEMB, é, se o caso, pleitear eventual ressarcimento ao erário.

Sem mais,

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

Edson Antonio Pereira

Exmo. Sr. Hélio de Almeida Bastos

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BEBEDOURO.
“Deus Seja Louvado”                                                     1